
Управление образования города Калуги 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детство» «Центр развития ребенка» города Калуги

П Р И К А З

от 31.08.2023 г. № 392-од
г. Калуга

Об утверждении основной образовательной программы 
МБДОУ «Детство» «ЦРР» г. Калуги

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 
с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 г. № 1028 
«Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования», 
решением педагогических советов в необособленных структурных подразделениях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. основные образовательные 
программы дошкольного образования МБДОУ «Детство» «ЦРР» г. Калуги (далее -  ООП 
ДО) согласно приложению, к настоящему приказу:

1.1 ООП ДО НСП «Росинка» «Журавушка» - Приложение 1
1.2 ООП ДО НСП «Бережок» - Приложение 2
1.3 ООП ДО НСП «Улыбка» - Приложение 3
1.4 ООП ДО НСП «Планета» - Приложение 4
1.5 ООП ДО НСП «Мозаика» - Приложение 5
1.6 ООП ДО НСП «Кораблик» - Приложение 6
1.7 ООП ДО НСП «Акварель» - Приложение 7
1.8 ООП ДО НСП «Карусель» - Приложение 8
1.9 ООП ДО НСП «Цветочный город» - Приложение 9
1.10 ООП ДО НСП «Кнопочка» - Приложение 10
1.11 ООП ДО НСП «Мечта» - Приложение 11
1.12 ООП ДО НСП «Лукоморье» - Приложение 12
2. Голубиной Кристине Андреевне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Росинка», «Журавушка»;
Жуковец Ирине Игоревне -  старшему воспитателю необособленного структурного 

подразделения «Бережок»;
Карагинской Елене Анатольевне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Улыбка»;
Лебаковой Кристине Вячеславовне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Планета»;
Маковской Татьяне Александровне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Мозаика»;
Реутовой Елене Николаевне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Кораблик»;
Челнаковой Анастасии Анатольевне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Цветочный город»;
Целовальниковой Анне Ониковне -  старшему воспитателю необособленного 

структурного подразделения «Акварель»;



Горулевой Марии Александровне -  старшему воспитателю необособленного 
структурного подразделения «Карусель»;

Лихенко Марии Владимировне -  старшему воспитателю необособленного 
структурного подразделения «Кнопочка»;

Беловой Дарье Александровне -  старшему воспитателю необособленного 
структурного подразделения «Мечта»;

Бурлуцкой Наталии Владимировне -  старшему воспитателю необособленного 
структурного подразделения «Лукоморье»:

2.1. Обеспечить контроль реализации ООП ДО, указанной в пункте 1 настоящего 
приказа;

2.2. Оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации 
новой ООП ДО;

2.3. Ознакомить с настоящим приказом всех педагогических работников своего 
НСП под подпись, в срок до 01.09.2023 г.

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ООП ДО, указанной в 
пункте 1 настоящего приказа.

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Детство» «ЦРР» г Калуги от 
01.09.2015 г. № 346-од «Об утверждении основной образовательной программы 
дошкольного образования МБДОУ с 01.09.2023 г.

5. Беловой Дарье Александровне старшему воспитателю необособленного 
структурного подразделения «Мечта», разместить ООП ДО, указанную в пункте 1 
настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МБДОУ 
«Детство» «ЦРР» г. - Калуги в разделе «Сведения об образовательной организации», 
подразделе «Образование», в срок до 01.09.2023 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБДОУ «Д 
«ЦРР» г. Калуги Э.Р. Капитонова


